
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

2020 г. №. 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 10 мая 2016 года № 877-па 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации 
транспортного обслуживания населения на территории Белгородской области», 
Уставом Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского окру-
га от 10 мая 2016 года № 877-па «Об утверждении Положения об организации 
транспортного обслуживания населения Губкинского городского округа» (в ре-
дакции постановлений от 10.06.2016 № 1155-па, от 29.12.2016 № 2785-па) сле-
дующие изменения: , 

в Положение об организации транспортного обслуживания населения 
Губкинского городского округа (далее - Положение): 

- по тексту Положения слова «муниципальное бюджетное учреждение 
«Губкинский пассажирский автосервис» заменить словами «муниципальное ка-
зённое учреждение «Губкинский пассажирский автосервис» в соответствую-
щих падежах; 

- по тексту Положения слова «отдел транспорта, связи и телекоммуника-
ций администрации Губкинского городского округа» заменить словами 



2 

«Управление транспорта, связи и телекоммуникаций администрации Губкин-
ского городского округа» в соответствующих падежах; 

- в пункте 1.1. раздела 1 «Общее положение» слова «Транспортной стра-
тегией Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 08 ноября 2007 года № 1734-р (в редакции 
от 11.06.2014)» заменить словами «Транспортной стратегией Российской Феде-
рации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 22 ноября 2008 года № 1734-р (в редакции от 11.06.2014 № 1032-р, 
от 12.05.2018 № 893-р); слова «постановлением Правительства Белгородской 
области от 24 декабря 2012 года № 550-пп «О внедрении единой интегрирован-
ной автоматизированной системы оплаты проезда на территории Белгородской 
области» заменить словами «постановлением правительства Белгородской об-
ласти от 06 июня 2016 года № 206-пп «О внедрении единой автоматизирован-
ной системы безналичной оплаты транспортных услуг в Белгородской обла-
сти»; слова «постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 25 февраля 2015 года № 352-па «О внедрении единой интегрированной ав-
томатизированной системы оплаты проезда в автотранспорте общего пользова-
ния» заменить словами «постановлением администрации Губкинского город-
ского округа от 09 июня 2016 года № 1147-па «О внедрении единой автомати-
зированной системы безналичной оплаты транспортных услуг в Губкинском 
городском округе»; 

- пункт 2.1.9 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» дополнить 
словами «по нерегулируемым тарифам.»; 

- пункт 2.1.11 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» изложить в 
следующей редакции: 

«2.1.11. Устанавливает регулируемые тарифы на перевозки по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок.»; 

- пункт 2.2. раздела 2 «Организация регулярных перевозок» изложить в 
следующей редакции: 

«2.2. В целях удовлетворения потребности населения городского округа в 
пассажирских перевозках и осуществления регулярных пассажирских перево-
зок на территории Губкинского городского округа муниципальное казённое 
учреждение «Губкинский пассажирский автосервис»: 

2.2.1. Осуществляет функции муниципального заказчика по размещению 
муниципального заказа по определению подрядчиков на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам, включен-
ным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Губкинского 
городского округа. 

2.2.2. Выдает карты маршрута регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на основании заключенных по итогам торгов муниципальным кон-
трактам. 

2.2.3. Утверждает документацию о проведении открытого конкурса на 
право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок по нерегулируемым тарифам. 



3 

2.2.4. Проводит открытый конкурс на право осуществления перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тари-
фам. 

2.2.5. Оформляет, переоформляет и выдает свидетельства об осуществле-
нии перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам и кар-
ты этих маршрутов. 

2.2.6. Осуществляет контроль учета и оплаты проезда, а также контроль 
объёмов фактически выполненных перевозчиками работы по перевозке пасса-
жиров по регулируемым маршрутам. 

2.2.7. Организует и осуществляет в пределах своей компетенции контроль 
за осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам. 

2.2.8. Осуществляет взаимодействие с контрольно-надзорными органами 
в сфере транспорта. 

2.2.9. Информирует население городского округа о маршрутах регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам, о перевозчиках, осуществляющих указанные перевозки. 

2.2.10. Вносит предложения по закрытию, открытию, изменению муни-
ципальных маршрутов регулярных перевозок. 

2.2.11. Осуществляет подготовку паспорта муниципального маршрута ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа, 

2.2.12. Согласовывает с управлением информационных технологий и свя-
зи Администрации Губернатора Белгородской области аукционную или кон-
курсную документацию в части требований, предъявляемых к оснащению по-
движного состава перевозчиков, выполняющих муниципальный заказ, специа-
лизированным оборудованием для безналичной оплаты транспортных услуг в 
целях обеспечения интеграции с единой автоматизированной системой безна-
личной оплаты транспортных услуг в Белгородской области.»; 

- в пункте 6.2. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» слова 
«не позднее чем за 30 календарных дней» заменить словами «не позднее чем за 
10 календарных дней»; 

- пункт 6.4. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» изложить в 
следующей редакции: 

«6.4. В целях повышения эффективности функционирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, повышения 
уровня безопасности пассажирских' перевозок, учёта и регистрации проезда 
пассажиров на пассажирском транспорте общего пользования, контроля и учета 
наличной и безналичной оплаты пассажирами проезда по муниципальным 
маршрутам городского округа, определения цены муниципального контракта 
на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам город-
ского округа, создания технологической базы для последовательного социаль-
но-экономического развития отрасли пассажирских транспортных перевозок, 



4 

оплата проезда по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
осуществляется с использованием транспортных терминалов оплаты, обеспе-
чивающих автоматизированный учет и оплату проезда.»; 

- дополнить пунктом 6.4.1. раздела 6 «Установление тарифов на перевоз-
ки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и. способ опла-
ты» следующего содержания: 

«6.4.1. Продажа водителем или кондуктором в салоне транспортного 
средства проездных документов (билетов) для проезда в автомобильном транс-
порте должна осуществляться с применением транспортных терминалов опла-
ты, подключенных к АСОП»; 

- пункт 6.4.1. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» считать 
пунктом 6.4.2.; 

- пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 
«6.5. В целях улучшения транспортного обслуживания льготной катего-

рии граждан вводится электронная карта, предназначенная для регистрации 
проезда в АСОП на автомобильном транспорте, осуществляющем перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам.»; 

- абзац седьмой пункта 7.1. раздела 7 «Требования к водительскому со-
ставу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участ-
вующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» исклю-
чить; 

- абзац девятый пункта 7.2. раздела 7 «Требования к водительскому со-
ставу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участ-
вующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» допол-
нить словами «(при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам);»; 

- абзац двенадцатый пункта 7.2. раздела 7 «Требования к водительскому 
составу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, 
участвующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» 
изложить в следующей редакции: 

«- копию трудового договора или гражданско-правового договора с пере-
возчиком.»; 

- в абзаце третьем пункта 7.6. раздела 7 «Требования к водительскому со-
ставу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участ-
вующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» слова 
«Управления государственного автодорожного надзора по Белгородской обла-
сти Федеральной службы по надзору в сфере транспорта» заменить словами 
«территориального отдела Госавтодорнадзора по Белгородской области». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Котарева А.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


